
令和 3 年 4 月 26 日 

 

保護者様 各位 

 

株式会社グノキッズ 

英会話グノキッズ 

 

緊急事態宣言発令に伴う対応について 

 

 

 拝啓 平素より、私ども英会話グノキッズの教育にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。  

  さて、この度、政府の緊急事態宣言が発令されましたが、英会話教室は休業対象にあたらない

ため、英会話グノキッズでは、通常通り営業することといたしました。生徒の皆さまの健康と学習

面の充実を考慮しながら、引き続きできる限りの感染の拡大防止をするための施策を講じたうえ、

開講いたします。 

  皆さまにおかれましては、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

 

➀すべてのレッスンを通常通り実施いたします。 

 レッスンに参加される上では、以下の点のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 ・通学前に体温を測り、37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある場合はご遠慮ください。 

 ・入室前に検温し、37.5 度以上の発熱や風邪の症状が見られる場合はご入室いただけません。 

 ・入室前に備え付けの消毒液にて手指の消毒、もしくは手洗いをお願いいたします。 

 ・小学生以上のお子さまはマスク着用をお願いいたします。 

 ・未就学児のお子さまは可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

 ・お子さまご自身の水筒、筆記用具等にお名前を書いてお持ちください。 

 ・新型コロナウィルス感染者と濃厚接触がある方やそれが疑われる方はご入室いだだけません。 

 ・送迎は最低限の時間でお願いいたします。そのため、待合室はございません。 

 

ただし、急な状況の変化に応じて休講、その他の措置をとる可能性がございます。その場合、英会

話グノキッズホームページ内で発表いたしますので通学前にご確認ください。 

 

 

以上 


